x Quot modis. c. f. Si Chremes spretus intelligerem? Paphilū dicere: quia operā dederit vt se repudiaret Chremes: vt supra dixit: Mutauit game imutatū videt Quot modis. c. f. Chremes an Pamphilus. y Facta trāfacta oīa. Prouerbia le est: in id negotiū: de q; nihil supsit ad agēdū Facta autem: a Paphilo. z Transacta. Etiam a Chremete: a Repetor repudiatus. Quia si hęc iuria sit repudiāt: & repetere: & tale est i eunucho Excluse: reuocat.

b Nisi id quod suspicor. Coniecturale argumētū. c Aliqd monstrū alunt. Duplex contumelia & monstrū & aliqd quid monstrū: sic alibi. Quid homis vxorē habet: & mutauit gen^o dicendo ea: quoniam fornicaria est: sic i eunucho. Taces monstrū hoīs: nō dicitur es: Aliquid. m. a: ea. Dū monstrū dixit: ea subiūxit tanq; non verbis sed sententię seruans.

d Ea quoniam nemi obtrudi. Mire obtrudi quā si inuito: & tortū cū iracūdia. e Obtrudi. In frangi. impingi. f Itur ad me. Dote amator nō cogitat: & ad vilitatem trahit quod vitro venit: & quod se repetit Chremes. Itur ad me. Quasi ad hostē. Plaur^o in pseudulo. Itur ad me. & Vir. Simul ense relicto ibat in curialū ppere.

g Oratio me miseram exani. Etia pauca verba veteres orationē dicebāt. h Nā quid ego dicam d. p. Redie ad patrem in quo noue hoc accusat negligenter eū agere: quod voluit fieri. i Tantā ne rē tā negligēt: Summam nati ac nuptias.

k Præteriens modo. Hic ostendit specialiter quid peccauerit pater. Præteriens modo apud forum. Vndiq; conflatur accusatio: ex factō: quod præteriens: ex tempore: quod modo: ex loco: quia in foro: ex verbis: vxor tibi ducēda est: mire ducēda semper hoc gen^o declinatōis necessitate ostēdit: vt Virg. Vt pacē. t. a. r. p. Salusti^o. Agendū atq; obuā eundū est. l Id mihi visus ē dicere. a. c. e. f. r. Ad hodie cito retulit: ad vxor tibi ducēda est: suspende te. m Aut vllā causam ineptam falsam facere. Duo tempora in defensione aut vera: aut ad tempus accomodata. Ineptum est quod a quouis reprehendi potest. Falsum quod etiam prudentem possit fallere. n Quod si ego recissem id prius. Si mecum communicasset pri^o. o Quid facerē si quis me nunc roget. Ipse se reprehendit qui si scierit. p Aliud facerem vt hoc ne facerem: Et nota facerem pro tacerem. q Sed nunc quid primum exequar: Deliberatio & ptes e^o. r Diuersę trahunt. Pro in diuersa trahūt: amor a necessario. misericordia misericordia amphibologia: s Amor: misericordia. Hęc oratoria sunt: cum vnum negotium i multas detrahimus partes. t Nuptiarum sollicitudo: A perturbatione quibus colligit consuleri se non posse. y Sollicitudo. Est quę iheret mētibus: sollicitatio quę ab alio sit. x Tum patris. p. Amphibologia: y Qui me tam leni passus est rē. Explanatio in qua pudēdum sit apud patrem: & ad illud spectat. Tu te his rebus sis nem præscripsisti pater. z Ei ne ego vt aduerser. Pronomen hoc vim qualitatis habet: & est an tali bono: qui me tā leni passus. An quia accusabat eum si amator est. Ego ne aduerser: vis detur inclinasse vt secundum patris animū consisteret: & amore ad in certa iterum reuolueret: a Quorsum accidat. Ad quam rem: quo versus. b Sed nunc per opus est: aut hunc cum ipsa: aut aliquid de illa. Calliditari fecim: & astutię sententiā hęc congruit. c Cum ipsa: Nunc domina mea: d Aduersus hunc: Apud hunc: vt alibi. Et id gratum fuisse aduersum te habeo grauias: e Dum in dubio est animus paulo momento huc. Translatio hęc est a mole alie pōdenis: q; anteq; in loco sederet: & cū interea pendet facte cōmouetur. f Quis hic loq; Misis salue: hoc fecit: deinde cōuersus vt vidit salue. difficile est aliud iuenire verbum quod sic declinet salue: & pluraliter saluete: quippe hui^o vbi per modos rara est declinatio. Quis hic loq; Principi terentianum in iungēdis personis. g O salue Pamphile: O interiectio optantis aduentū: aut repente percussū:

Adeon hoīem esse inuenistū: atq; in / celicē quēq;: Vt ego sū; nullon ego Chremetis pacto affinitatē Effugere potero: quot modis contēptus: spretus Facta: trāfacta oīa hem repudiat^o repetor: q; obrē Nisi id est quod suspicor: aliquid mōstri alunt: ea Quoniam nemini obtrudi potest: itur ad me MI, Oratio hęc me miserā exaiat metu. pā. nā qd Egonūc dicā de patre, ah tantā ne rē tā negligenter Agere: præteriens modo mihi apud forū vxor tibi Ducenda est pāphile, hodie (inqt) para, abi domū, Id mihi visus est dicere: abi cito: & suspende te. Obstupui, censē me verbū potuisse ullū, ploqui: Aut vllā causā ineptā saltē falsā iniquā: obmutui. Quid si ego rescissem id pri^o: qd facerē: siqs me nūc Roget. aliud facerem: vt hoc ne facerem, sed nunc Quid primū exequar: tot me impediunt curę: Quę mecum animum diuersę trahunt. Amor: misericordia h^o: nuptiarū sollicitudo, tum pris pudor: q me tā leni passus ē aīo vsq; ad huc: q (Meo) cūq; aīo libitū est facere: ei ne ego vt aduersi Mihi icertū ē qd agā, MI, misa tieo icertū b (ser: hei Quorsū accidat: sed nūc p opus est aut hūc cū ipa: Aut aliqd de illa me aduersi hūc loq. dū i dubio ē Anim^o paulo momēto huc vel illuc ipellit, pA, q; Hic loquitur: Misis salue, MI, o salue pamphile,

ceda est: suspende te. m Aut vllā causam ineptam falsam facere. Duo tempora in defensione aut vera: aut ad tempus accomodata. Ineptum est quod a quouis reprehendi potest. Falsum quod etiam prudentem possit fallere. n Quod si ego recissem id prius. Si mecum communicasset pri^o. o Quid facerē si quis me nunc roget. Ipse se reprehendit qui si scierit. p Aliud facerem vt hoc ne facerem: Et nota facerem pro tacerem. q Sed nunc quid primum exequar: Deliberatio & ptes e^o. r Diuersę trahunt. Pro in diuersa trahūt: amor a necessario. misericordia misericordia amphibologia: s Amor: misericordia. Hęc oratoria sunt: cum vnum negotium i multas detrahimus partes. t Nuptiarum sollicitudo: A perturbatione quibus colligit consuleri se non posse. y Sollicitudo. Est quę iheret mētibus: sollicitatio quę ab alio sit. x Tum patris. p. Amphibologia: y Qui me tam leni passus est rē. Explanatio in qua pudēdum sit apud patrem: & ad illud spectat. Tu te his rebus sis nem præscripsisti pater. z Ei ne ego vt aduerser. Pronomen hoc vim qualitatis habet: & est an tali bono: qui me tā leni passus. An quia accusabat eum si amator est. Ego ne aduerser: vis detur inclinasse vt secundum patris animū consisteret: & amore ad in certa iterum reuolueret: a Quorsum accidat. Ad quam rem: quo versus. b Sed nunc per opus est: aut hunc cum ipsa: aut aliquid de illa. Calliditari fecim: & astutię sententiā hęc congruit. c Cum ipsa: Nunc domina mea: d Aduersus hunc: Apud hunc: vt alibi. Et id gratum fuisse aduersum te habeo grauias: e Dum in dubio est animus paulo momento huc. Translatio hęc est a mole alie pōdenis: q; anteq; in loco sederet: & cū interea pendet facte cōmouetur. f Quis hic loq; Misis salue: hoc fecit: deinde cōuersus vt vidit salue. difficile est aliud iuenire verbum quod sic declinet salue: & pluraliter saluete: quippe hui^o vbi per modos rara est declinatio. Quis hic loq; Principi terentianum in iungēdis personis. g O salue Pamphile: O interiectio optantis aduentū: aut repente percussū:

le cōmouetur. f Quis hic loq; Misis salue: hoc fecit: deinde cōuersus vt vidit salue. difficile est aliud iuenire verbum quod sic declinet salue: & pluraliter saluete: quippe hui^o vbi per modos rara est declinatio. Quis hic loq; Principi terentianum in iungēdis personis. g O salue Pamphile: O interiectio optantis aduentū: aut repente percussū:

le cōmouetur. f Quis hic loq; Misis salue: hoc fecit: deinde cōuersus vt vidit salue. difficile est aliud iuenire verbum quod sic declinet salue: & pluraliter saluete: quippe hui^o vbi per modos rara est declinatio. Quis hic loq; Principi terentianum in iungēdis personis. g O salue Pamphile: O interiectio optantis aduentū: aut repente percussū:

h Quid agit. Amatorie & familiariter. nō em̄ dixit que: Vir. Que mihi reddat cum: vel eo me soluat amantem.

i Rogas. Lēta q̄dā & tristis est respōsio: & dolore plena. k Laborat ex dolore. Duplicem laborē Glycerii esse dicit.

l Laborat e 2ē: Callide aggressi iuuenē. nam vtrūq; propter illū perpetit. & dolore. & sollicitudinē.

m Atq; ex hoc m. 2ē. Misit q̄ cōtra patrē suafura est incertum inueniens Pamphiliū facile ad se cōuertit propter mentonē domiē sue: & m 2ē

n xime quod addit: ar illā agrā esse dicat: quare statim perfectū est quod volēbat: vt dicat Paphilus.

o Ego ne istuc conari queam: m Sollicita est die. Tū at hoc timet sollicitudo res incōparatū magna est: p̄ in hunc diem sunt p̄stitutē nuptiē: hic certior mortus est & ḡior. n Quia olim in hunc sunt constitutē nuptiē: Nec addit a p̄re: sed inuidiose quasi a Paphilo sint cōstitutē: an timet in negotio. In hūc diem. Idem em̄ dies est quo placuerat destinātē nuptiē: q̄uis Chremes renūciauerit: & supra. Hic nuptiis dicitur est dies: o Tū aut hoc timet: Tū p̄terea tertū sollicitudinē habere Glycerium ostēdit: ne deseratur a Pamphilo. p Ego ne istuc conari queam? Ideo sic Paphilus: quia illa inuidiose nō deserere cogaris dixit: s; deserat. Ego ne istuc conari queam: Non perficere dixit: sed conari velle aliquid ad scelus effectio est iam si non potest fieri. hic em̄ voluntas: nō factū damnatur: vt Virgilius. Audi om̄es imane nefas. a. q; p. Ego conari. Leui⁹ est qua facta facere.

q Ego ne propter me illā. Magna vis est in p̄noibus: & diuersa sunt & singula: & nō precipitanē: nec dicuntur vno spiritu: sicut in Eunucho. Ego ne illā que me. que illū. i. amat: que me. i. nō amat. Ego ne. Suadēter iubauidit vt fieri sinā: r Que scilicet nihil sumat ab eius beneficiis. s Suum animū. Quantum ad amorem pertinet. t Atq; omnem vitā. Hoc est vt maritum speraret. Que mihi suum animū. atq; omnem vitam crediderit. Argumentum a consequenti: si eam deserit: hęc subiciuntur. v Quam ego carā antimo provxore haberem. Nihil p̄ter cetera si est animus.

x Bene & pudice eius ductum: atq; educatā sinam

Coactum egestate ingenium immutariet:

Nō faciam. Mi. haud vereor si in te solo sit situm.

Sed vim vt neq;as ferre. pā. adeo me ignauū putas:

Adeo porro ingratū: aut inhumanum: aut ferum:

Vt neq; me consuetudo: neq; amor: neq; pudor

Commoueat: neq; cōmoneat vt seruem fidem:

Mi. Vnū hoc scio hāc meritā esse vt memor eēs sui.

pā. Memor essem: o Misit misit etiā nūc mihi

Scripta illa dicta sunt in animo chrisididis

De glycerio. iam ferme moriens me vocat.

Accessi. vos semote; nos soli: incipit.

vt excitet iuuenem: neq; audire se fingit qd dicit. Vnū h scio Vide q̄ callida sint q̄ a Miside subiciuntur ad irritādā p̄nā: sionē Paphili. Vnū hoc scio. q; d. qd tu factur⁹ sis: equidem nescio: sed vnū scio. l Vt memor esses sui: inuidiose q̄si abdite adeo cōmouet hoc dicto Paphilus. Vt memor esses: Bū p̄terito vsus est: quoniam q̄ p̄terita sunt in recordatione magis lachrymabilia sūt. vt Vir. O. pi. cui patē. e. c. tu. d. r. idē alibi. Per caput hoc iuro p̄ quod pater ante solebat.

m O Misit Misit. Primū vocādi: alterū increpandi est.

n Etā nūc scripta. Iā argumentū est qd viue memor sit: qui etiā mortuē verborū meminuit Chrididis de Glycerio.

o Iā ferme moriens. Ferme adverbū est festinantis: adeo moriens me vocat. ex tēpore p̄hauit locutā vera esse. nō sit cta: & simulata. nā qui sanū sunt spe longioris vite adulantur. Vir. Fr dulcis. m. r. a. Iā ferme moriens. affect⁹ a tēpore qd postrema vox erat. p Accessi. vos. i. nos soli. figurz proprie terētianę: Vos semote. Deest iustis. Nos soli. Deest r. mansimus: vt est illud. Ego ne illā. que illū. que. m. Vos semote. Nos soli. Ibi fidē q̄ soli fuimus q̄ nemo testis: an timet ne hoc pater an firmatū amorē cognosceret. q In

Accessi. vos semote; nos soli: incipit.

Accessi. vos semote; nos soli: incipit.

Accessi. vos semote; nos soli: incipit.

tum. Arguit animū adolefcētis contra patrē: cuius etiā nō men graue est. h Sed vim vt nequeas ferre. Hic vereor subauditur. c Ve ne. Pro ne non possis: vt sit: sed vereor ne non queas vim patris ferre: & vt ne non possis: non dā natio est. verum adolescentis prouocatio in contemptū patris. d Adeo me ignauum. An verisimile. ignauū qd aduersum necessitatem proferendum fuit: id primum dixit adesse sibi virtutē que sequuntur ad finem pertinentia: ita p tempore contemptū patris pro fortitudine habet ingentis.

um. Ignau⁹ est qui vim nō potest ferre: q non est persequens. Adeo porro ingratū. Porro p̄tū cūo ē expletiva: alias ad uerbū temporis

e Ignauū & ingratū est.

f Inhumanū: aut ferū: Post subiecta dixit adeo nō porro ingratū: aut inhumanū. mira hominis conuersio: non em̄ dixit adeo me obsequentem p̄ri existimas: adeo gratum: adeo piū: adeo mā fuetū: at amatoris p̄ omnia seruat conditiones: vt oratorie hoc cogatur scelu s esse si paret nūc patri. g Ve neq; me con. n. a. Nūc ordinē reddidit. ferum enim reddidit ad māuetū: q; etiā fere mansuescūt: neq; amor ad illud inhumanum. Amor nāq; veh. mētor est in homines. Virgili⁹ Quid iuuenis magnum cui. v. m. o. i. pudorē ad ingratū retulit. Vt neq; me consuetudo: neq; amor. Consuetudo aduersus feritātē. Amor aduersus inhumanitatem. Pudor aduersus ingratum animū. h Cōmoueat neq; cōmoneat.

Accessi. vos semote; nos soli: incipit.

Secundus Actus

incipit. Deest dicere preparatio quasi vestibulū orationis est. Inceptio dicitur orationis: que longa taciturnitate mediāte: grauitateq; profertur: vt. Vir. Tum pater omnipotens rerū: cui sūma potestas infit. r Mi Pāphile: et profopopeia: et principium a blandimento. Mi Pam. imitatus est blādimentū Chrysidis. s Hul' formam atq; gratem Amat compend iūlatitudo. Formam em̄ dicendo pulchritudinē significat: gratem quod paruum hui' formā. t Atq; gratem. Duplex causa cōmēdationis: formę et gratis. vt supra

Forteynam aspicio adoleſcētulam. Mi Pam. vii de redditiā vocem moriētis dēsis interuallis interuptam orationē: vt post lasso anhelitu interueniente. v Vtręq; inuiciles. Legitur et viles sicut. x Et ad pudicitiam. Propter formam dixit: et ad rem tutandam: quia gratem.

y Quod te per hanc. d o. Quod post quod Vir. Quod te per superos: et ordo: post quod oro per hanc dextram: tenet eū vt apparet. z Per hanc dextram Fidei et foederis membrum ad manū sit conuentionis: et ingesum. legitur et genium. a Per huius sollicitudinem. Legitur et solitudinem. b Obtestor. Obtestatio dicit quādo eum adiuramus: quē rogamus. Rogamus p eas res: post quas rogamus. Vir. Per cū se. g. f. t.

e Ne abs te hanc segrę. Neu deseras. Ad fidē ne segrę retrulit: ad sollicitudinem ne deseras: hoc est ne aliā ducas: aut amare desinas: etiā si nō ducas aliam. Ne abs te hanc segrę. Quasi ipsam amantē: hanc post formam: & gratem amāte. d Segreges. Hoc verbum simplex fieri nō pōt. e Neu deseras. Postreō te obtestor. Sextum paelcon. dixit em̄ iam: quod ego te p hanc dextram oro. f Si te ingermans fratris. Si tūc dicimus: quando prestitimus aliquid: et tamē voluimus aliquid exprobrare: vt Vir. Si quā. v. q. m. p. h. & alibi. Si bene qd de te merui. g Ingermans fratris: Non fratris solum: sed etiam germani. h Siue hęc te solum. Si autem te mihi qd p̄tulit: aut nullum alium nouerit amantem in domo meretricis. i Seu tibi morigera. f. Hoc quasi amanti vtile fuit. Vir. Aut tibi quicq; dulce meum. k Te isti virum do. Hęc vt dicimus & singula sunt: & non precipitantur: nec dicuntur vno spiritu. Amicum: tutorem: patrem. Postest enim & maritus esse: sed non amicus: sed affectu mariti retulit amicū. Tutorem. quasi orbę. Patrem quasi parua. Virum ne segrę: amicum ne deseras: & illud quod ait ad pudicitiam. Patrem. Conclusio per mandatum: & obtestationem efficitur satis. Te isti virum do. a. r. p. Apparet qd

Mi Pamphile: huius formam atq; gratem vides.

Nec clam te est q̄ illi nunc vtręq; res inutiles:

Et ad pudicitiam: & ad rem tutandam sicut:

Quod ego te per hanc dextram oro: & ingeniū tuū:

per tuam fidem: petę eius sollicitudinem

Te obtestor: ne abs te hanc segrę, ne deseras

Si te ingermani fratris dilexi loco:

Siue te hęc solum semper fecit maximum:

Seu tibi morigera fuit in rebus omnibus

Te isti virum do: amicum: tutorem: patrem,

Bona nostra hęc tibi cōmitto: & tuę mando fidei,

Hanc mihi in manū dat: mors cōtinuo ipsā occupat,

Accēpi, acceptam fertabo. Mi. ita spero quidem,

Pa. Sed cur tu abis ab illa: Mi. obstetricē accerso,

Pa. Proga: atq; audin verbū vnū caue de nuptiis:

Ne ad morbum hoc etiam, Mi. teneo,

Secundus actus,

Carinus: Birria: Pamphilus,

 Vid ais Birria: datur ne illa Pāphilo hodie

Nuptū: Bl. sic est. Ca. q̄ scis: Bl. apud forę mō,

E dauo audiui. CA veh miserom mihi

functis dextris: hęc dicebat ideo: & per hanc dextram te oro
l Hęc bona nostra tibi. Hęc verba quasi suppellectilē suā ostendentis sunt. Bona nostra. Hoc est ad rem tutandam.
m Hanc mihi in manum dat. Cōfirmatę sunt legitime nuptię per manū coniunctionem: & mire hanc non huius manū n Mors cōtinuo. Quo magis memorē esse oportet eorum: post quę illa locuta non est. o Hanc acceptam: Propter q̄si vxorem accepit. q Acceptam fer. Concluse partem deliberationis suę per electionem. q Sed cur tu,

a. a. Corripit q̄ abeat ab illa. Cur. Non interrogātis: sed corripientis est: & increpantis q̄ Glyceriū deferat. r Obstetricē accerso. Quę opem retulit parienti obstetrici dicitur: vnde & parturientes fer opem clamāt.

s Propera atq; audina: Et interrogat quo car: et seuocatio ad argumētū magni amoris accedit.

t Verbum vnū caue de nuptiis. Deest dicas: figura: vnū verbū caue dicas de nuptiis: nō quo hodie futuras nesciat Glyceriū: sed quod illas hodie indixerat pater filio: cū supra & Pāphilo & Glycerio distributę dicerentur: quia sunt constitutę in hunc diem.

v Caue. Annotant q̄ dam caue hic compiendū esse. x Ne ad morbum. Hoc etiā iterū. deest enim accedat.

Vid ais Birria datur ne illa rē. In hoc colloquio altera ps ostendit fabulę. Si quidem andria ex duob; adolescentium p̄culis gaudis; cōponitur: cū fere solam Ecyram Terentius ex vnus comœdia adolecētis affecterit:

a Quid ais Birria rē. Has personas Terentius addit fabulę: nō sunt apud Menandrum:

Iteret. Philomenam speram relinquere aut sine sponso Pamphilo aliam ducente. Quid ais. b. Ex s̄bis carini apparet Birriam nunciatę futuras nuptias factas cum Pamphilo: nec adducitur tamen: vt statim

credat: et accōmodet animū. Sepius ergo repetitū interrogando: & bene illa velut amatorie de certa loqueret p̄sona. Sic Vir. Solam nam per fidē. t. c. a. & ergo non Aeneas sed ille: & item hic non Philomena: sed illa dixit. Quid ais. Bl.

Mira! magis q̄ interrogat: vel potius indignatur.

b Sic est. Hoc cū indignatiōe stomachi dixit.

c Qui scis. Non vult enī verum esse. Qui. Quatenus hoc vnde scis.

d Apud forum modo e Dauo audiui. De loco. apud forum. De tempore modo: e Dauo. plurima dixit ad confirmandum Birria: quādo interrogatus est a loco: a tempore a persona. e Veh miserom mihi. Tandē aliquando productus est: vt credetę. Veh. Interiectio in hęc

rebus: quas execramur.
 f. Vsq; ante hac. Id est
 antequam tua verba audi
 rem: & duas prepositio
 nes preposuit: vt dicitur:
 sed vna est velut aduer
 bium: non tam preposi
 tio. Vsq; ante hac. Nul
 la prepositio prepositio
 ni adiungi separatim po
 test: sed vsq; eiusmodi e
 vt sine aliqua prepositi
 one raro inueniatur.
 g. Attene⁹ fuit. Et attē
 tus auditus dicitur.
 h. Lassus cu. co. Lassus
 cura ex pterita spe nunc
 confectus est: sicut vulne
 ratus est percussus: vt sa
 nari non possit. Lassus
 cu. con. stu. adempta atq;
 sentione. Cura confect⁹:
 confirmato tempore.
 k. Stupet. Abiecta spe:
 l. Quiso edepol. Obiur
 gantis est. Quiso. Velut
 rogantis est. m. Qm
 nō potest fieri quod vis:
 id velis. q. p. Consolatio
 ad id quod fieri non po
 test suadens id vt velis
 quod possis: prouerbis
 le. n. Nihil volo aliud
 nisi ph. Hoc mag; gēmi
 tu amatorio: quā vt res
 sponderet Birria dicit: q;
 si magis Philomenā ve
 lit: q; vitam & lucē. Idē
 alibi. In eo me oblecto. i.
 e. c. m. Non em dixit nul
 lam volo aliam q; Philo
 menā: sed nihil volo ali
 ud: quod infinitum est.

o. Quanto sat⁹ est q. Qui pro vt. p. Ab animo tuo. Le
 gitur ex corde eicitas. q. Tu si hic sis aliter sentias. Hoc
 gestu scenico melius comendatur. nam hec magis sp ectato
 ribus q; lectoribus scripta sunt. hic ergo seipsum ostendēs:
 dicit. & est hic pronome: r. Sed Pamphilū. Sed incepti
 uū pro atq; eum Pamphilū: vt Salustius. Sed Metellus
 in vulnere. hoc non discretiū: vt si dicas sapiens: sed miser.
 hic enim discretiū est: q. Age age vt lubet. Ad

Vt anim⁹ i spe: atq; timore vsq; añ hac attētus fuit:
 Ita postq; adēpta ē spes: lassus cura: et pfect⁹ stupet
 Bi. Quiso edepol carine: qm nō pōt fieri id quod
 Vis: id velis quod possis. CA. nihil volo
 Aliud nisi philomenam. BI. ah quanto satius est
 Te id dare operam qui istum amorem
 Ab aīo amoueas tuo: q; id loq q magis libido fru
 Incēdat tua. Ca facile oēs cūvalē? recta cōsilia (stra
 Aegrotis damus. tu si hic sis: aliter sentias.
 BI. Age age vt lubet. CA. Sed pamphilum video.
 Omnia experiri certum est prius q; peream.
 BI. quid hic agitur? CA. ipsum hunc orabo.
 Huic supplicabo: amorem huic narrabo meum.
 Credo ipetrabo. vt aliquot saltē nuptiis pdat dies.
 Intea fiet aliqd spero. Bi. id aliqd nihil ē. Ca. birria
 Quid tibi videē: adeō ad eū? Bi. qdni nihil ipetres:
 Vt te arbitret sibi paratū moechū si illam duxerit

impetrabo. a. Adeo ad eum. Cōsuetudine magis q; ra
 tione dicitur. vnum em abundat. b. Quid si nihil impe
 tres. Aut quid ni. & sic nihil impetres: in vtroq; idē sensus
 est: sed superior per ironiam: inferior per simplicem explana
 tionem soluitur. Et si quidem legitur subaudiendū a deas:
 vt sit qd ni a deas. vt te arbitretur sibi. p. m. f. d. c. Quid
 si nihil ipetres: Nihil per ironiā dictū videē: si quidē si nihil
 petas: quoniam petitionem sepe impetratio sequitur.

uersus hunc non habuit
 quod loqueret: & pmissio
 reprobantis ea q; sen
 tit Pam. t. c. p. o. c. cō. sin
 guntur. t. Omnia exa
 periri. Hoc idē alibi. Om
 nia prius experiri consue
 lio q; armis sapientē de
 cet. Vir. Hanc quoq; po
 suit sententiā. Ne quid in
 experitū frustra moritū
 ra relinquat. v. Ip̄m
 hunc. Bene ipsum quasi
 auctorem et principem:
 referē etiā ad dignitatē:
 Ipsum hunc orabo. h. f.
 Oramus quē bona sūt.
 Supplicamus in aduer
 sis malis: vel cū lachry
 mis. x. Amorem huc
 ic. m. n. Non studiū aut
 voluptatem: sed amorē:
 nec petā: sed narrabo di
 xit: totū magnifice. Hūc
 orabo: huic supplicabo:
 proemia sunt petitiōis.
 qbus ostendit poeta nar
 rationē q; nouā: & irre
 probans: tñ peti: vt alia
 quot saltē nuptiis ptra
 hat dies. Saltē desparq;
 rebus: solā petēs salutē:
 hoc vtimur. y. Pro
 dar vero. Pro ferat. p. la
 tet differat. Lucili⁹ i. qn
 ro. An porro prodēda di
 es sit: z. Interea fiet. a.
 f. Tale ē hoc quale illud.
 Interea aliqd accidit ho
 ni. sed nihil illum dixisse
 poeta per seruū ostendit
 dicendo. Id aliquid nihil
 est. Fiet aliquid vt supra

Secundus Actus

d Carinū video. Sed non imperite Pamphilū priorē loq fecit: sed vt fiducia det Carino loquendi: quod & Vir. elegā ter. He' inquit iuuenes mōstrate meas. Vidistis si quā huc er rantē forte fororū. Carinū video. Ad hoc prior incipit Pam philus: vt ad cōfessionē Carini minus causa p̄ pudore sit via. e Ad reuenio spem salutē: auxiliū expetens. Elegā ter quoniam demens & improbū est: quod petit nouissimū

posuit cōsiliū: vt si nos. possit concedi: vel consili um exerat ad sanandā dementiā: Cicero: Tu da salutem qui spem dedi sti. f Spem: salutem: consilium: auxiliū expetens. Vt in pectonibus fieri soler: beneficium pe tens: vt tunc paribus de liberatiuis. g Neq; pol p̄siliū rē. Apud amā tem: neq; p̄siliū facultas: apud inopē neq; pol au xiliū: in his duobus offē dit etiam sese amatorē. Neq; pol consiliū: quia ad mo Neq; auxiliū: q̄a sū miser. h Sed qd nā istuc est. Hoc si nō adde ret locus confidendi amo ris Carini nullus fuisset. i Hodie vxorem ducis. Vide miram interrogati nem ante cōfessionem. k Atunt. De re dicim⁹ quam volumus esse salā sam. Si id facis. h. p. m. v nihil priusq; se moritur: dixit pudenda dicitur vnde datū est: vt ille in stantius quereat causā. plus dixit postremū me vides q̄ si dixisset moris or. m Hodie po. m. v

A necessario: quia viuere non potest: & po stremum non aduertiū est. n Sponsā. h. r. a: Nulla concitacione Bir ria: s; facere seruuli sermo ne paratissime narrat. Sponsam hic tuam: cal lide: & sponsā: & amat: hoc est neq; adhuc vxor tua est: neq; aliquid ad misset: quia amat tantū. o Ne iste. h. Nevalde. Vt & Cicero. Ne isti val de. f. Sensus hic est: non id amat: quod amo: nec odio habet quod odi. hoc est valde iste inquit non mecum iste sentit id a mat: quod ego odi. Ne iste haud mecum sentit. Ne valde: aut vt qdā volūt

q̄. Lucil⁹ i. x. Ne quē iare ce bouē descripsi magnifice inq̄: p Pamphile. Aristotose per sonam expressit Terentius nu ptias recusantem: & simul rompenoy virginē seruauit. q Quam vellem. Vtq; vitata vt esset causa recusandē: r Nunc te per amicitia. Suam & Pamphilū: s Et per amorem obsecro: Per amorem suum tantum circa virginē. t Principio vt ne ducas. Sufficeret dixisse: ne ducas. v Dabo equidem operam. Plus iste p̄misit: q̄ ille popo scit. x Sed si id non potest. Deest fieri. Sed si id nō potest. Hoc ad patrem rettulit. y Aut hē nuptiē sunt tibi cor

di. Hoc ad Pamphilum pertinet. Non em vnum & idē est nā si id esset. Nuptiē hē sunt tibi cordi. Superuacue esset ad ditum cordi: animo acuto dabo equidem operam: cū pro nūciacione legendum est. Plus enim dixit dabo operam: q̄ si diceret: non ducam. z Saltem aliquos dies profer. Du proficiscar aliquo ne videam. Primo quē maiora sunt petit. Postremo quē ex his videntur minima: & hoc arte. Vt Vir.

Incute vi vēr, submersaf cy obrue puppes: & ad postremū Aut age diueq; fas & distice corpa pō to. a Profer. Prolata: produc: distice. b Dū proficiscar: aliquo ne vi deam. Aliquo dixit: vt exilium elēt incertum. c Audi nunciam. Cor reptio ipacitē: qui non sinat audiri de exilio.

d Ego Carine. Senten tiē: quē ex pronomini⁹ incipiunt sera semper: sed vera promittit. Vt. Me natā. g. n. f. g. p. f. c. Ego Carine ne utiq; officium Sensus hic est: non puto (inquit) hominē liber um: qui cum nihil p̄stet: debet gratiam sibi poscat ergo: cum tibi ni hil p̄stet: nolo mihi gra tias agas: non enim tui causa fugio: quam prius q̄ me peteres mag⁹ nōle bā ducere quā tu cupis: e Ne utiq;. Vna est p̄ orōnis: p̄o nequaq; vt. alio modo dicitur: cum is mereat id est p̄stet: vt quicq; sui memores ali quos fecere merendo: & nunquā regina negabo promeritam. & cōtrario legit: Quid cōmerui: aut peccauit pater.

f Cum is nihil mere atur. Mereri est aliquid mercedis pro labore su mere: cum dixim⁹: nihil meretur: hoc intelligitur: nihil est mercedis dign⁹ accipere. Cū is nihil me reat. Laboret: & merat: vel mercedem petere de beat: vt qd meret i Ecy ra. Plautus in pseudulo. g Postulare id gratiē apponi sibi. Aut id po stulare: quo nihil mere at id gratiē ponit sibi ad di in gratiā suā. i sibi gra tiam mereri. h Nu ptias effugere. Interposi ta distincione vultuole

hoc dicit: hoc est gestu. i Reddidisti animum. Plus dici nō potuit. k Aut hic Birria. Hic dicitur: q̄ si efficatio i rem: ostendit. ergo ad comparationē alter⁹ refertur. l Facite: singite: infinite: efficite. Fit quod verum est: singit quod falsum est: Inuenitur ne temere fiat. Inuenite ego agi te dicit. post cogitationem efficit: idem in effectum per dicit. Sōlu. Nam & priusq; incipias consulto: & vbi consulto lueris mature factio opus est. Facite: singite: infinite. Mire ex pressit Pamphilū animum nuptias recusantis: cui quicquid dixerit parum est. m Qui detur tibi. Qui pro quemad

CA. Abi hinc in malā rēcū suspitiōe istac scelus.

PA. Carinū video: salue. CA. o salue Pamphile,

Ad te venio spem: salutē: auxiliū: consiliū expetēs:

PA. Neq; consiliū locū habeo: neq; auxiliū copiā:

CA. Sed istuc qd nā ē: hodie vxorē ducis. PA. aiūt:

Ca. Pāphile si id facis hodie postremū me vides.

Ita ē: Ca. Heu mihi vereor dicē. huic dic q̄ (pā. qd

Bi. Ego dicā. Pā. qd ē: Bir. spōsā b tuā amat (so birria

Pa) ne iste haud mecum sentit: e hodium dic mihi:

Nūq; nā apli⁹ tibi cū illa fuit carine: Ca. ah pāphile

Nihil. pā. q̄; vellem. Ca. nūc te p̄ amicitia: & amorē

Obsecro Pamphile. principio vt ne ducas.

Pā. Dabo equidem operā: Ca. sed si id non potest:

Aut tibi nuptiē si hē sunt cordi.

Pā. Cordi: Ca. saltem aliquot dies

Profer: dū p̄ficiscar aliq; ne videā. Pā audi nunc iā

Ego carine ne utiq; officium liberi eē hoīs puto:

Quis nihil mereat postulare id grē apponi sibi:

Nuptias effugere ego istas malo: q̄; tu adipiscier.

Ca. Reddidisti animum.

Pa. Nunc siquid potes aut tu: aut hic birria

Facite: singite: inuenite: efficite: qui detur tibi.

Ego id agam mihi qui ne detur. Ca. sat habeo.

modum. n. Ego id agi mihi ne def. Nō dū xir ego non instabo. Ut ducā: s; quod ē ampli: & recte vtriusq; opera vltus est: non enim conti nuo ducer Carinus si nō duxerit Pamphilus:

o Ne mihi detur. Veteres frequenter: ne pro nō dicebant.: p Sat habeo. Sat antiqui pro sufficit: satis habeo dicebāt. q An vel habundat. r Haud quicq;. Deest effers: dicitis:

tis: & arguentis a se. v Ego vero ac lubens. Nemo liben ter fugit: nisi coactus necessitate: hic etiam libēs dixit. quod est libenter.

PA. Dauū optime video cuius filiū fretus sum. CA. An tu hercle haud quēq; mihi nisi ea que nihil Opus sunt scire. fugin hinc. BL. ego vero ac lubens.

nuncias. s Nisi ea q nihil opus sunt. Hoc est datur ne illa. h. p. n. Sic est. Apud forū modo e Dato audiu: quod meo mor est Carinus: se non libenter audisse.